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Teknisen hallintopalvelut 
 

Toimiala TEKNINEN TOIMIALA 

Toimielin Tekninen lautakunta 

Tulosalue 400 Hallintopalvelut 

Vastuuhenkilö Tekninen johtaja Kari Tikkanen 

Palvelusuunnitelman kuvaus 

Hallintopalveluiden tulosalue tuottaa jäte- ja teknisen lautakunnan tarvitsemat hallintopalvelut sekä toimialan 
hallintopalvelut. Logistiikkayksikkö suunnittelee ja tilaa taloudellisesti eri lainsäädännön alaista kunnan vastuulla olevaa 
henkilöliikennettä. Logistiikkayksikkö toimii joukkoliikenteen osalta toimivaltaisena viranomaisena, joka tekee 
joukkoliikennettä koskevat palvelutasomääritykset ja kilpailuttaa liikennöitsijät sekä tilaa liikenteen. 
Lipunmyynti/aikatauluinformaation tuottaa Matkahuolto. 

Hankintayksikkö opastaa ja kilpailuttaa hankintalain mukaista tavara- ja palveluhankintaa yhteistoiminta-alueellaan. 
Hankintatoimen tehtävänä on mm. tuottaa Savonlinnan kaupungin toimialoille julkisia tavara- ja palveluhankintoja 
toimialojen tarpeiden mukaisesti, toimia julkisista hankinnoista annetun lain tarkoittamana yhteishankintayksikkönä 
yhteistoimintasopimuksen allekirjoittaneille jäsenorganisaatioille, tuottaa erillissopimuksella Itä-Savon sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymän hankintapalvelut, toimia neuvoa-antavana ja konsultoivana yksikkönä asiakkailleen. 

Hallintopalveluiden tulosalue tilaa pelastuspalvelut Etelä-Savon pelastuslaitokselta. 

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet 

Hallintopalvelut noudattaa osaltaan kaupunginvaltuuston hyväksymiä strategisia tavoitteita valtuuston hyväksymän 
käyttötalouden ja investointiohjelman puitteissa. 

Palvelujen kehittämissuunnitelma 

Toimialan palveluja kehitetään valtakunnalliset ilmastotavoitteet huomioiden. Asiakaslähtöinen palvelutuotanto 
järjestetään mahdollisuuksien mukaan enenevässä määrin sähköisten järjestelmien avulla. 

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet 

  

Kriittinen menestystekijä Mittarit Tavoite 2023 

2. Yritysystävällinen kaupunki 

2.1 Parannetaan yritysten 
toimintaedellytyksiä ja otetaan 
käyttöön yhden luukun 
palveluperiaate 

Hankintalain soveltamisalaan 
kuuluvissa hankinnoissa 
toteutuneiden 
markkinavuoropuheluiden määrä.  

Yhteisen toimintamallin luonti. 
(Yhden luukun palveluperiaate). 

Julkisissa hankinnoissa hyödynnetään 
kattavasti markkinavuoropuhelua. 

4. Helposti saavutettava Savonlinna 

  

4.7 Kaupungin sisäisen liikenteen 
uudelleen arviointi ja kehittäminen 

Lipputuotteiden määrä Joukkoliikenteen matkustajien 
muuttuneisiin liikkumispalveluihin 
vastaaminen kehittämällä lipputuotteita 
määrärahatilanne huomioiden.  
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Kuntien välisen liikenteen hankintojen 
tarkastelua jatketaan yhteistyössä Ely -
keskuksen kanssa ottaen huomioon 
Savonlinnan saavutettavuuden ja 
työssäkäyvien/opiskelijoiden/koululaisten 
matkustustarpeet.  
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Työllisyyspalvelut 
 

Toimiala TEKNINEN TOIMI 

Toimielin TEKNINEN LAUTAKUNTA 

Tulosalue 405 Työllisyyspalvelut 

Vastuuhenkilö Työllisyyspalveluiden päällikkö Anna Tolvanen 

Palvelusuunnitelman kuvaus 

Työllisyyspalvelut toteuttavat TEM:n työllisyyden kuntakokeilua, jossa TE-palveluista siirrettiin kaupungin vastuulle kaikki 
alle 30-vuotiaat ja maahanmuuttajataustaiset TE-palveluiden asiakkaat sekä kaikki KELA:n työmarkkinaetuutta saavat 
asiakkaat. Kuntakokeilussa toteutetaan JTYP-lain mukaista TE-palvelua kohderyhmän asiakkaille. Työttömien palveluja 
kehitetään siten, että asiakkaiden palvelu tehostuu ja työttömyyden kesto lyhenee sekä asiakasprosessi on vaikuttava 
ja inhimillinen. Asiakkaat ohjataan palvelutarpeen arvioinnin perusteella oikeaan palveluun. Monialainen työllistämistä 
edistävä yhteispalvelu (TYP) toteutetaan TE-palveluiden osuus moniammatillisesta yhteistyöstä.  

Työllisyyspalveluiden keskeisin tehtävä on kaupungin KELA:n työmarkkinatukimaksuosuuslistan lyhentäminen sekä 
listalla olevien asiakkaiden palvelutarpeen arviointi, palveluneuvonta ja eteenpäin ohjaus työllistymiseen. 

Kaupungin oman palkkatukityöllistämisen tehtävänä on pitkäaikaistyöttömien työllistäminen asiakaslähtöisesti ja 
asiakkaan kokonaiselämätilanne huomioiden toimialojen kanssa yhteistyössä. Nuorten ohjaamotoiminta. Ohjaamo on 
matalan kynnyksen paikka, jossa alle 30-vuotias nuori saa maksutonta apua ja tukea esim. opiskeluun, työllistymiseen, 
talouteen liittyvissä asioissa ja myös muihin asioihin/kysymyksiin, joihin nuori kaipaa vastauksia. 

Maahanmuuttajapalvelut huolehtii ulkomaalaistaustaisten Savonlinnan seudulla asuvien henkilöiden ohjaamisesta, 
neuvonnasta ja käytännön tuesta arkielämään liittyvissä asioissa sekä alueella asuvien oleskeluluvan saaneiden 
turvapaikanhakijoiden kotoutumisen tukemisesta yhdessä moniammatillisen verkoston kanssa. 

Palvelujen kehittämissuunnitelma 

Palveluja kehitetään siten, että saavutetaan mahdollisimman suuri vaikuttavuus toiminnalle esim. TMT maksulistan 
henkilön pysyvä työllistyminen yrityksiin, kuntouttavasta työtoiminnasta jatkopolutus eteenpäin. Asiakkaiden tehokas 
palvelutarpeen arviointi ja palveluohjaus, työllistymisen esteiden tarkastelu ja syiden poistamiseen tähtääviin palveluihin 
ohjaaminen. Pitkäaikaistyöttömien työllistymispolkujen kehittäminen avoimille työmarkkinoille 

TE-palvelujen siirron valmistelua jatketaan niiden siirtämiseksi kuntien vastuulle vuonna 2025. Savonlinnan seutu hakee 
omaa työvoimapalvelualuetta. 

Yhdysrajapintatyö Etelä-Savon hyvinvointialueen kanssa on tärkeää 

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet 

Kriittinen menestystekijä Mittarit Tavoite 2023 

1. Asukaslähtöinen, palveleva ja hyvinvoiva kaupunki 

1.2 Asukaslähtöiset kulttuuri-, 
liikunta- ja nuorisopalvelut. 
Järjestötoimintaa tuetaan. 

Nuorisotyöttömyys pienenee 5% ja 
nuorten palveluverkosto tiivistyy 
vastaamaan paremmin nuorten 
palvelutarvetta 

Nuorten matalankynnyksen palvelupiste 
päivystys kaksi kertaa viikossa. 
Yhdysrajapintatyön käynnistäminen 
hyvinvointialueen kanssa. 

  Asiakkaiden ohjautuminen 
kuntouttavaan työtoimintaan 
kaupungin KELAn 
työmarkkinatukimaksulistalta 

Aktivointiaste  

Yhdyspintatyö hyvinvointialueen kanssa 
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  Kesätyösetelien määrä Tarjotaan sata kesätyöseteliä tukemaan 
nuorten kesätyöllistymistä 

1.4 Osallistuvat kuntalaiset. Lasten 
ja nuorten kuulemisen ja 
vaikutusmahdollisuuksien 
parantaminen. Kuntalaisten 
monimuotoisuus ja ikääntyminen 
voimavarana. 

Kuntakokeilun asiakkaista siirtyy 
12% opiskelemaan tutkintoon 
johtavaan koulutukseen, 20% 
työhön yrityksiin sekä 
palkkatuettuun työhön yrityksiin, 
kaupungille tai järjestöihin 20% 

Tiivis yhteistyö eri toimijoiden välillä ja 
nopea reagointi asiakkaan tilanteeseen. 

Yritysyhteistyön lisääminen 

  Kuntakokeilun asiakkaista avoimille 
työmarkkinoille työllistyneiden 
määrä, tutkintoon johtavan 
koulutuksen aloittaneiden määrä 
sekä työllistämistä edistävässä 
palvelussa olevien henkilöiden 
määrä 

Kuntakokeilun asiakkaista työllistyy 
avoimille työmarkkinoille 300 henkilöä, 
tutkintoon johtavaan koulutuksen aloittaa 
200 henkilöä, palkkatuetussa työssä 200 
henkilöä sekä aktivointiaste  

  Hajautetun asiakaspalvelun 
toteutumisen määrä eri 
toimipisteissä 

Kuntakokeilun sivutoimipisteet sekä 
Kerimäellä että Punkaharjulla 

2. Yritysystävällinen kaupunki 

2.1 Parannetaan yritysten 
toimintaedellytyksiä ja otetaan 
käyttöön yhden luukun 
palveluperiaate 

Työttömyysprosentti, kaupungin 
KELA:n työmarkkinatukimaksun 
suuruus 

Yritysyhteistyön lukumäärä 

Työttömyysprosentti pienenee 

Kelan työmarkkinatukimaksu pienenee 5% 

Yritysyhteistyö 

  TE2025- hanke ja 
valmistelusuunnitelma 

Työvoimapalvelualueen hakeminen 
syksyllä 2023 

TE2025 valmistelutyö käynnistyy 

2.3 Osaavan työvoiman 
saatavuuden mahdollistaminen 

Maahanmuuttajapalveluiden 
asiakkaista 50% on työperäisesti 
maahantulijoita, yritysyhteistyötä 
kehitetään ja työperäisten 
maahantulijoiden kotouttamisen 
prosessi tehostetaan 

Savonlinnaan jäävien ukrainalaisten 
määrä 

Työperäisten maahantulijoiden tehokas 
kotouttaminen ja pitovoiman lisääminen 

3. Vetovoimainen koulutus- ja kulttuurikaupunki 

3.4 Jatkuvan oppimisen ja 
koulutuspolkujen vahvistaminen 

Kuntakokeilusta tutkintoon 
johtavaan koulutukseen ohjattujen 
määrä 

Kuntakokeilun asiakkaista aloittaa 
tutkintoon johtavan koulutuksen 200 
asiakasta 
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Kunnallistekniset palvelut 
 

Toimiala TEKNINEN TOIMIALA 

Toimielin Tekninen lautakunta 

Tulosalue 410 Kunnallistekniset palvelut 

Vastuuhenkilö Infrapäällikkö Jani Ahokas 

Palvelukokonaisuuden kuvaus 

Kunnallisteknisten palvelujen tulosalue huolehtii kestävän kehityksen periaatteet, turvallisuus ja viihtyvyys huomioiden, 
katujen, kevyen liikenteen väylien, puistojen ja torien sekä satamainfran suunnittelusta, rakentamisesta ja ylläpidosta. 

Edistetään roskaamattomuutta viestimällä roskaamisen haitoista ympäristölle sekä asukkaiden ja matkailijoiden 
viihtyvyydelle.                                            

Tavoitteena on pitää vähintään tyydyttävässä kunnossa 234 km:ä liikenneväyliä sekä 63 km:ä kevyen liikenteen väyliä. 
Tehtäviin kuuluvat lisäksi torien, yleisten alueiden, satamien ja laituripaikkojen sekä puistojen 73 ha:n hoito. 

Katuja päällystetään teknisen lautakunnan hyväksymän työohjelman mukaisesti. Tavoitteena kasvattaa vuotuista 
päällystettävien katuneliömetrien määrää, jolloin kaupunkilaisten turvallisuus ja viihtyvyys voidaan taata. Päällystettävien 
neliömetrien lisääntyessä voidaan pitkässä juoksussa helpottaa kunnossapito- ja hoitovelvoitetaakkaa, joka aiheutuu 
sekä päällystämättömistä kaduista että heikkokuntoisten päällysteiden omaavista kaduista ja kevyenliikenteen väylistä. 

Katu- ja kevyenliikenteen verkostolla olevien siltojen kuntotutkimuksia jatketaan. Kuntotutkimusten perusteella korjattavat 
sillat otetaan myös vuotuisiin korjausohjelmiin. 

Katuvaloverkoston saneerausta jatketaan rahoituksen puitteissa. Tavoitteena lisätä katuvalokohteiden 
saneerausvolyymiä, jolloin katuvaloverkoston korjausvelkaa saataisiin kurottua tulevaisuudessa umpeen. 
Suunnitelmallisella katuvaloverkoston saneerausohjelmalla voidaan katuvalot päivittää tulevaisuudessa vaadittavien 
standardien mukaisiksi samalla parantaen kaupunkilaisten turvallisuutta ja viihtyvyyttä. 

Katujen kunnossapidossa on tavoitteena säilyttää nykyinen hoitotaso ottaen huomioon käytettävissä olevat määrärahat. 
Tavoitteena on myös uudistaa kunnossapitokalustoa, jolloin palvelutaso voidaan ylläpitää nykyisellään. 

Puistojen hoidossa jatketaan rajoitettua hoitoa muualla kuin Savonlinnan I, Il ja III kaupunginosissa. Painopistealueet 
näilläkin alueilla määritellään erikseen. Painotus välillä Tallisaari - Joel Lehtosen puisto. 

Kehittämistavoitteet 

Kevyen liikenteen verkoston parantaminen 

Palvelujen kehittämissuunnitelma 

Tulosalueen toimintamallin ja toimintojen jatkuva kehittäminen edellyttää, että myös kunnossapitokalustoa uusitaan 
nykyaikaisemmaksi ja paremmin liikenneväylien ja puiston töihin soveltuviksi. 

Keskeisenä osana palvelujen kehittämissuunnitelmaa jatkamme saneerausohjelmien laatimista sekä katuverkon kunnon 
että niihin olennaisena osana liittyvän valaistuksen osalta. Puistojen ja leikkipaikkojen kuntoa inventoidaan myös 
vuosittain. Saneeraustarpeessa olevien kohteiden järjestystä priorisoidaan vuosittain peilaten kuitenkin kohteiden 
määrää olemassa oleviin määrärahoihin. 

 

 

 



 
 

 

17.10.2022 

 

 

Kriittinen menestystekijä Mittarit Tavoite 2023 

1. Asukaslähtöinen, palveleva ja hyvinvoiva kaupunki 

1.3 Kaupunkikeskustan ja taajamien 
sekä maaseudun elinvoimaisuus  

Saneerattujen katujen ja 
kevyenliikenteen väylien määrä, 
jolla korjausvelkaa saadaan 
vuosittain vähennettyä (m2). 

Korjattavien siltojen lukumäärä, jolla 
silloissa olevaa korjausvelkaa 
saadaan vähennettyä 

Kadut 

Katuverkon osalta katujen saneerausta 
jatketaan vuotuisten määrärahojen 
puitteissa vuonna 2020 teetettyjen katujen 
kuntoarviointi/korjausvelkaselvitysten 
perusteella. Päällystettyjen katujen 
korjausvelka oli vuonna 2020 4,8 Me ja 
korjausvastuu 10,8 Me vuonna. Vuotuinen 
saneerausbudjetti tulisi olla vähintään 1,6 
Me, jolloin korjausvelan kasvu saataisiin 
pysähtymään ja taittumaan vuoteen 2030 
mennessä. 

Kevyenliikenteen väylät 

Kevyenliikenteen väyliä pyritään 
parantamaan vuotuisten määrärahojen 
puitteissa. Kohteiden toteutusta 
priorisoidaan vuonna 2021 tehdyn 
korjausvelkaselvityksen pohjalta. 

Tavoite 

Tavoitteena pysyä vuonna 2020 laaditun 
korjausvelkaohjelman mukaisessa 
suunnitelmassa, johon keskeisenä osana 
vaikuttaa vuotuiset määrärahat, joita 
katujen ja kevyenliikenteen väylien 
saneeraamiseen myönnetään. 

Sillat 

Tavoitteena jatkaa siltojen 
kuntotutkimuksia ja peruskorjauksia. 
Vuonna 2021 tehtiin kuntotutkimukset 
Moinsalmen yks:lle ja Tuunaansaarentien 
yks:lle. Vuonna 2022 Moinsalmen yks 
otettiin laajan peruskorjauksen 
työohjelmaan ja tavoitteena ottaa myös 
Tuunaansaarentien yks laajaan 
peruskorjausohjelmaan vuodelle 2023. 

Lisäksi kuntotutkimusten 
tekoa/korjauksia jatketaan vuonna 2023 
seuraaville silloille: 

Torisilta (kevyenliikenteen silta). Sillan 
torinpuoleinen pääty korjattava  

Haapasalmen kevyenliikenteen silta/Vt14, 
puukannen uusiminen 

Sulosaaren sillat (kevyenliikenteen sillat) 

Yläsulun silta, Savonranta 
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Tutkimusten perusteella korjaustöiden 
laajuus selvitettävä ja myös mahdolliset 
korjaukset tehtävä/aloitettava 2023. 

  Saneerattujen 
katuvaloverkostokohteiden määrä. 

Katuvaloverkosto 

Katuvaloverkoston saneerausta jatketaan 
vuotuisen rahoituksen puitteissa. 
Tavoitteena vähentää katuvaloverkoston 
korjausvelkaa. Suunnitelmallisella 
katuvaloverkoston saneerausohjelmalla 
voidaan katuvalot päivittää 
tulevaisuudessa vaadittavien standardien 
mukaisiksi ja samalla kaupunkilaisten 
turvallisuuden ja viihtyvyyden 
parantamiseksi. 

Asemakaava-alueilla sijaitsevan 
katuvaloverkoston pituus on noin 300 
km:ä, josta on vielä 140 km:ä 
saneeraamatta. Nykyisillä vuotuisilla 
määrärahoilla verkostosaneeraukset 
kestävät vielä vuoteen 2035. 

Tavoite 

Katuvaloverkoston uusimista jatketaan 
asemakaava-alueilla korjausvelan 
vähentämiseksi ja asukkaiden 
viihtyvyyden ja turvallisuuden 
parantamiseksi. 

  Toteutuneiden 
kunnostushankkeiden määrä. 

Puistot, leikkikentät ja uimarannat 

Asemakaava-alueella on yhteensä 73 ha 
A-luokan puistoalueiksi luokiteltavia 
puistoja, 40 leikkikenttää ja 14 
uimarantaa. 

Tavoite 

Puistojen, leikkikenttien ja uimarantojen 
kunnossapitoa sekä perusparannusta 
jatketaan vuotuisten määrärahojen 
puitteissa. 

  Toteutuneiden 
kunnostushankkeiden määrä. 

Satamat ja laituripaikat 

Laituripaikkoja yli 1000 kpl 40 kohteessa 
eri puolella kaupunkia. 

Maihinvetopaikkoja noin 700 kpl eri 
puolilla kaupunkia 55 eri kohteessa. 

Tavoite 

Laituripaikkojen inventoinnin ja 
korjausvelkaselvitystyön jatkaminen 
vuonna 2023. 
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Maankäyttöpalvelut 
 

Toimiala TEKNINEN TOIMIALA 

Toimielin Tekninen lautakunta 

Tulosalue 420 Maankäyttöpalvelut 

Vastuuhenkilö Kaavoituspäällikkö Päivi Behm 

Palvelusuunnitelman kuvaus 

Kaupungin strategiassa vuosille 2022 – 2025 on määritelty tavoitteeksi Savonlinna – parasta elämän laatua Saimaan 
sydämessä. 

Maankäyttöpalvelujen tulosalueen päämääränä on aikaansaada sellainen yhdyskuntarakenne ja tonttitarjonta, jotka 
luovat edellytyksiä monipuoliselle elinkeinoelämälle, ympärivuotiselle matkailulle, viihtyisälle asumisympäristölle 
toimivine lähipalveluineen sekä luoda puitteita turvallisten ja sujuvien liikenneyhteyksien myöhemmälle suunnittelulle eri 
käyttäjäryhmille. Maankäytön suunnittelussa otetaan huomioon luontoarvojen säilyminen ja kestävän kehityksen 
periaatteet. 

Työvälineinä ovat kaupunkisuunnittelu (kaavoituspalvelut), toimivat ja tarkoituksenmukaiset tonttien luovutusperiaatteet 
(tonttipalvelut) sekä tulosalueiden työskentelyä tukevat paikkatieto- ja mittauspalvelut. Metsätilat vastaa kaupungin 
metsäomaisuuden käytöstä ja hoidosta. 

Maankäyttöpalvelut tekee yhteistyötä muiden toimialojen kanssa sekä toimii asiantuntijana eri kehittämishankkeissa ja 
asiakastyössä. 

Palvelujen kehittämissuunnitelma 

Palvelujen ja toiminnan kehittäminen on jatkuvaa, vuonna 2023 edistetään mm. seuraavia: 

Kaavoituspalveluiden tavoitteiden (kaavoitusohjelma 2023) ja asiakaslähtöisten kaavojen toteutuksen edellytyksenä ovat 
riittävät henkilöresurssit sekä määrärahat erillisselvityksiin (ympäristö, melu, liikenne, kulttuuriperintö, kaavatalous). 
Vapaa-ajan asuntojen käyttötarkoituksen muutoksia poikkeamisluvilla ja kaavamuutoksia edistetään yhteistyössä 
rakennusvalvonnan kanssa. Savonlinnan kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja käyttösuunnitelmaa valmistellaan, mikäli 
ympäristöministeriön päätös saa lainvoiman (perustamispäätöksestä on valitettu). 

Paikkatietopalvelut tekee työtä paikkatiedon ja rekistereiden laadun parantamiseksi sekä valmistelee mm. kaava-
aineistojen saamista verkkoon asiakkaiden käytettäväksi, kartastojen ajantasaistusta ja kaavatietojen saamista 
verottajalle. Digitalisaatio (valtakunnalliset vaateet) edellyttävät osaavia henkilöresursseja sekä 
ohjelmistoinvestointeja/päivityksiä. Paikkatietopalveluita työllistää uusien ohjelmistojen käyttöönottoprojekti vuonna 2023. 

Mittaustekniikat ja laitteet kehittyvät, mikä sujuvoittaa työskentelyä ja parantaa mittausdatan laatua. MIttauspalvelut 
ylläpitää kiinteistörekisteriä. 

Yksityistiekuntien toimintaedellytyksiä tuetaan jakamalla avustuksia asutusteiden, jääteiden ja lauttaliikenteen ylläpitoon 
sekä opastamalla tiekuntia tieasioiden hoidossa. Yksityistiepalveluiden käsittelyn selkeyttämiseksi pidetään avustusten 
jakoperusteet ajantasaisena. Avustusten jakaminen tapahtuu jatkossa pääosin nettipalvelun kautta, paperiversioista 
luovutaan vähitellen. 

Tonttipalvelut on tuonut tonttitarjonnan helpommin saavutettavaksi (vapaat tontit kartalle). Tonttitarjontaa täydennetään 
ja monipuolistetaan sekä tehdään laadullista tarkastelua. 

Metsien käyttöä ja hoitoa ohjaa kaupungin uudistunut metsästrategia vuoteen 2042. 
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Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet 

Kriittinen menestystekijä Mittarit Tavoite 2023 

1. Asukaslähtöinen, palveleva ja hyvinvoiva kaupunki 

1.3 Kaupunkikeskustan ja taajamien 
sekä maaseudun elinvoimaisuus  

Ajantasaiset yleis- ja asemakaavat 
taajamissa; päivittämistarpeessa 
olevien yleis- ja asemakaavojen 
määrä  

Kaavoitusohjelman 2023 mukaiset 
kohteet. Erityisesti seurattavat: 

o Savonlinnan keskustaajaman 
strateginen yleiskaava etenee 
hyväksymiskäsittelyyn. 

o Kerimäen keskustaajaman 
asemakaavoitus edistyy. 

1.4 Osallistuvat kuntalaiset. Lasten 
ja nuorten kuulemisen ja 
vaikutusmahdollisuuksien 
parantaminen. Kuntalaisten 
monimuotoisuus ja ikääntyminen 
voimavarana. 

Osallistamisen ja tiedottamisen 
laatu/laajuus maankäyttö- ja 
suunnitteluhankkeissa 

Lapsiin ja nuoriin kohdistuvien 
vaikutusten arviointi päätöksissä ja 
maankäyttöhankkeissa 

o Perusmuotoinen osallistuminen 
tavanomaisissa 
kaavahankkeissa. Vähintään 
yleisötilaisuudet vaativammissa 
hankkeissa sekä tarvittaessa 
muita osallistumiskeinoja esim. 
asukaskyselyt tai työpajat. 

o Lapsiin ja nuoriin kohdistuvien 
vaikutusten arviointi tehdään 
tarvittaessa kaikissa päätöksissä 
ja maankäyttöhankkeissa. 

1.5 Lasten ja lapsiperheiden 
määrän kasvu 

Luovutettavien omakotitonttien 
määrä (myynti/vuokraus) ja 
riittävä/monipuolinen tonttitarjonta 
eri alueilta. 

Kiinteän omaisuuden hankinta- ja 
luovutusohjeen ajantasaisuus 

o Luovutuksen piirissä olevien 
omakotitonttien hinnoittelu ja 
kartat löytyvät kaupungin 
kotisivuilta. 

o Suutarniemen tonttimarkkinointia 
jatketaan. 

o KOHU:n (kiinteän omaisuuden 
hankinta- ja luovutusohje) 
päivitetään teknisessä 
lautakunnassa. 

2. Yritysystävällinen kaupunki 

2.1 Parannetaan yritysten 
toimintaedellytyksiä ja otetaan 
käyttöön yhden luukun 
palveluperiaate 

Kaupunki tarjoaa yrityksille 
mahdollisuudet kehittyä ja kasvaa; 
yritysalueiden asemakaavojen 
rakennusoikeus ja 
kehittämiskohteiden määrä 

o Luovutuksen piirissä olevista 
yritys- ja teollisuustonteista 
löytyvät päivitetyt tiedot 
kaupungin kotisivuilta. 

o Nykyisiä ja uusia yrityksiä 
tuetaan tarjoamalla kaupungin 
tontteja sopivista sijainneista 
sekä neuvomalla kaavoitukseen 
ja lupakysymyksiin liittyvissä 
käytännön asioissa  

  Luovutettavien yritystonttien määrä, 
riittävä/monipuolinen tonttitarjonta 
eri alueilta.  

Yritysten sijoittuminen kaupunkiin ei 
vaarannu kaupungin 
tontinluovutukseen tai kaupungin 
maiden kaavoitukseen. 

Kiinteän omaisuuden hankinta- ja 
luovutusohjeen ajantasaisuus. 

o Ajantasaiset tiedot luovutuksen 
piirissä olevista yritystonteista 
löytyvät kaupungin kotisivuilta. 
Hinnoittelemattomien tonttien 
osalta kiinteistöarviot pyritään 
saamaan mahdollisimman 
nopeasti. 

o Kaavoitusohjelman 2023 
mukaiset kohteet ja mahdolliset 
uudet hankkeet yksityisten maille 
(kaavoitussopimukset). 

o KOHU:n (kiinteän omaisuuden 
hankinta- ja luovutusohje) 
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päivitetään teknisessä 
lautakunnassa. 

2.2 Kaupunkibrändin ja -viestinnän 
kehittäminen asukas- ja 
yrityshankinnan ja 
monipaikkaisuuden edistämiseksi 

Vapaa-ajan asuntojen 
käyttötarkoituksenmuutoksien tai 
kaavamuutoksien määrä. 
 
Myönnettyjen poikkeamislupien 
määrä (kaavoituspäällikkö) 
vaihdellut vuosittain 10 - 20 kpl 
välillä. 

o Poikkeamislupia myönnetään 
2023 yhteensä 10 - 20 kpl tai 
vastaavat kaavamuutokset. 
Markkinointityötä 
käyttötarkoitusten muutosten 
osalta suunnitellaan vuodelle 
2024 yhteistyössä 
elinkeinopalvelujen kanssa, 
mikäli tuloveroprosentti saadaan 
laskettua kilpailukykyiseksi. 

2.4 Matkailun ympärivuotistaminen Kaupungin vetovoima lisääntyy; 
matkailualueiden asemakaavojen 
rakennusoikeus ja 
kehittämiskohteiden määrä 

Matkailualueiden sijoittuminen 
kaupunkiin ei vaarannu kaupungin 
tontinluovutukseen tai kaupungin 
maiden kaavoitukseen. 

Kiinteän omaisuuden hankinta- ja 
luovutusohjeen ajantasaisuus. 

o Kaavoitusohjelman 2023 
mukaiset kaupungin ja yksityisten 
maille tehtävät asema- ja 
yleiskaavamuutokset sekä 
mahdolliset uudet 
kaavoitussopimukset 
matkailuhankkeiden osalta 
(yksityisomistuksessa olevat 
alueet). Käynnissä ovat mm. 
seuraavat matkailua tukevat 
kaavoitushankkeet: 
keskustaajaman strateginen 
yleiskaava vuoteen 2040, 
Kerimäen taajama-
asemakaavoitus, Kauppatori - 
Matkustajasatama, Savonniemi, 
Retretti ja Lehtiniemi. 
Mahdollinen kansallisen 
kaupunkipuiston statuksen 
saaminen tukee myös matkailua. 

o KOHU:n (kiinteän omaisuuden 
hankinta- ja luovutusohje) 
päivitetään teknisessä 
lautakunnassa. 

2.5 Vihreän siirtymän energia-alan 
investointien edistäminen 

Alueiden määrä Tavoitteena saada uusiutuvalle energialle 
erityisesti aurinkovoimapuistojen alueita 
yhteistyössä elinkeinopalvelujen kanssa. 

3. Vetovoimainen koulutus- ja kulttuurikaupunki 

3.1 Teknologiapuisto Nohevan 
vahvistaminen kaupungin 
elinvoimaisuuden veturiksi 

Teknologiapuistoon sijoittuneiden 
yritysten määrä 

o Teknologiapuisto Nohevan 
lisämaanhankinta edistyy tai 
kaavoitussopimus yksityisen 
maanomistajan kanssa, jonka 
jälkeen asemakaavamuutos 
lisäalueille voidaan laatia. 

4. Helposti saavutettava Savonlinna 

4.8 Digitalisaatiolla ja 
automatisoinnilla säästöjä ja 
parempaa palvelua 

Asema- ja yleiskaavat saatavilla 
julkisessa karttapalvelussa 

o Osallistutaan VM:n ja ELY:n 
kaavadigihankkeisiin 2022 - 
2024, joissa vanhoja paperisia 
kaavakarttoja saadaan vietyä 
paikkatietomuotoon. 

o Pääosa kaupungin kaavoista on 
nähtävänä kaupungin 
karttapalvelussa 2023. 

o Kaupungin uuden ohjelmiston 
käyttöönottoprojekti käynnistyy 
2023. Ohjelmistot (kartat, 
kiinteistöt, kaavasuunnittelu, 
rekisterit) uusitaan vähitellen 
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tietomallipohjaisiksi. Vaateet 
tulevat maankäyttö- ja 
rakennuslain uudistuksesta, 
jonka on tarkoitus tulla voimaan 
2024. Tulevaisuudessa 
ohjelmistouudistus palvelee 
myös muita kaupungin toimialoja. 

5. Saaristo, puhdas luonto ja ympäristö 

5.1 Puhtaan veden ja ympäristön 
varjeleminen 

Maankäyttöhankkeissa ja niiden 
vaikutusten arvioinneissa otetaan 
huomioon luonto- ja ympäristöarvot 

Tehtyjen selvitysten määrä 

o Kaavoitusohjelman 2023 
kohteissa vaikutusten 
arvioinnissa otetaan luontoarvot 
huomioon. Luontoselvityksiä 
tehdään tarvittaessa myös 
kaupungin muissa 
suunnittelukohteissa. 

o Metsästrategia tulee 
päätettäväksi. 

5.2 Houkutteleva lähiluonto ja 
saaristo; kansallinen 
kaupunkipuisto, Saimaan 
norppasaaristojen Unescon 
maailmanperintökohteet, 
kansallispuistot ja muut 
luonnonsuojelualueet 
saimaannorppineen 

Savonlinnan kansallisen 
kaupunkipuiston hoito- ja 
käyttösuunnitelma valmistuu 
valtuustokaudella 

Suunnitelman valmiusaste 

o Kansallisesta kaupunkipuistosta 
tehty valitus on käsittelyssä 
IHAO:ssa. Kaupunginhallituksen 
vastine IHAO:lle on annettu 
keväällä 2022. Aloitetaan hoito- 
ja käyttösuunnitelman laatiminen 
2023, mikäli päätös on 
kaupungin kannalta myönteinen. 

  Maankäyttöhankkeissa ja 
lupamenettelyissä pyydetään 
asiantuntijalausunnot ELY:n 
asiantuntijaviranomaisilta 
hankkeiden vaikutuksista 
saimaannorpan suojeluun varsinkin 
saimaannorpan 
pesätihentymäalueilla.  

Merkittävimmissä 
maankäyttöhankkeissa tehdään 
tarvittaessa Natura-arvioinnin 
tarveharkinta saimaannorppaan 
kohdistuvien vaikutusten 
arvioimiseksi. 

Tehtyjen suunnitelmien ja 
arviointien lukumäärä. 

o Poikkeamislupien ja yksittäisten 
rakennuspaikkojen 
kaavamuutosten osalta tehdään 
yhteistyötä ELY:n 
asiantuntijoiden kanssa. 
Asiakkaille jaetaan tietoa ELY-
keskuksen uusista ohjeista 
saimaannorpan pesintä ja 
karvanvaihtoajan huomioon 
ottamisesta. 

o Tarvittaessa tehdään Natura-
arvioinnin tarveharkinta tai 
varsinainen Natura-arviointi. 

o Osaskuntien kanssa pidetään 
tarvittavat vuosikokoukset. 
Kalastusmääräykset ovat 
ajantasaiset. 
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Toimitilapalvelut 
 

Toimiala TEKNINEN TOIMIALA 

Toimielin Tekninen lautakunta 

Tulosalue 430 Toimitilapalvelut 

Vastuuhenkilö Kiinteistöjohtaja Jukka Oikari 

Palvelusuunnitelman kuvaus 

Tuottaa rakennusten käyttäjille keskitetyt kiinteistöpalvelut. Tuottaa keskitetyt ruoka- ja siivouspalvelut. Asuntotoimi tekee 

asukasvalinnat kaupungin suoraan omistamiin vuokra-asuntoihin sekä valvoo vuokrataloyhtiöiden asukasvalintoja. 

Palvelujen kehittämissuunnitelma 

1. Kiinteistökannan sopeuttaminen kaupungin palvelurakenteeseen ja elinkaarikustannusten huomioiminen investointien 

suunnittelussa ja toteutuksessa 

2. Kiinteistöjen ylläpidon ja huoltotoiminnan kehittämisen jatkaminen ylläpitokustannusten minimoimiseksi yhdessä 

huoltoyhtiöiden kanssa 

3. PTS-suunnitelmien vaatimien toimenpiteiden ja korjaustoiminnan toteuttaminen ja kehittäminen investointiohjelman 

mukaisesti 

4. Liikunta- ja virkistyspaikkojen kunnostaminen huomioiden uusi strategia kuntalaisten viihtymisen sekä matkailun 

ympärivuotistamisen osalta. 

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet 

Kriittinen menestystekijä Mittarit Tavoite 2023 

1. Asukaslähtöinen, palveleva ja hyvinvoiva kaupunki 

1.2 Asukaslähtöiset kulttuuri-, 
liikunta- ja nuorisopalvelut. 
Järjestötoimintaa tuetaan. 

Uusien työpaikkojen määrä 5-10 

Tilojen kuntotaso 

Kiinteistöjen korjausvelkamäärä  

Uuden kaikkia kuntalaisia palvelevan 
yritysvetoisen ja uusia työpaikkoja luovan 
ja ympärivuotista matkailua palvelevan 
monitoimitilan suunnittelu ja kilpailutus 

Rakennuksia ei ole käyttökiellossa. 

Poistuvien rakennusten tulevaisuuden 
selvitykset. 

Korjausvelkamäärä enintään 12 
milj.euroa. 

3. Vetovoimainen koulutus- ja kulttuurikaupunki 

3.3 Opiskelijoiden veto- ja 
pitovoiman parantaminen 

Opiskelijoiden harraste- ja vapaa-
aikatilojen määrä ja niiden 
lisääminen. 

Uuden kaikkia kuntalaisia palvelevan 
yritysvetoisen ja uusia työpaikkoja luovan 
ja ympärivuotista matkailua palvelevan 
monitoimitilan suunnittelu ja kilpailutus 

Kohteen suunnittelu siten, että palvelee 
myös opiskelijoita ja nuoria, tarjoten myös 
opiskelijoille työpaikkoja 
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5. Saaristo, puhdas luonto ja ympäristö 

5.1 Puhtaan veden ja ympäristön 
varjeleminen 

Uusiutuvaa energiaa käyttävien 
kiinteistöjen määrä (lämmitys -ja 
sähkö) 

Aurinkopaneelien, -keräimien ja 
maalämpöjärjestelmien lisääminen 
kohteisiin, joissa se on taloudellisesti 
kannattavaa. 

Ilma ja vesi-ilmalämpöpumppujen 
lisääminen kiinteistöihin, jos ne ovat 
taloudellisesti kannattavia 

(tavoitteena alle 10v takaisinmaksuaika) 

6. Tasapainoinen kuntatalous ja SOTE-ostopalveluiden kustannustehokkuuden parantaminen mahdollistaa 
kaupunkistrategian toteuttamisen 

6. Tasapainoinen kuntatalous, 
varautuminen talouden 
toimintaympäristön muutoksiin ja 
SOTE-ostopalveluiden 
kustannustehokkuuden 
parantaminen mahdollistaa 
kaupunkistrategian toteuttamisen 

Kaupungin omistamien tilojen 
määrä. 

Ylläpitokustannus eur/m2 ja 
tilatehokkuus m2/ oppilasta 

Tilakustannusvertailu KTI 2021 ja 
TA 2021 

Realisointiohjelman päivittäminen 
palveluverkkomuutosten mukaisesti. 

Tyhjilleen jäävien huonokuntoisten 
rakennusten purkaminen, jos tonteille on 
uuden kohteen investori tiedossa. 

Tilakustannus € /m2 ei ylitä merkittävästi 
vertailussa Kuntien tilatehokkuuteen (KTI) 

Tilatehokkuutta m2/ oppilas kehitetään 
yhdessä sivistystoimen kanssa lähemmäs 
keskimääräistä tehokkuutta 
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Ruoka- ja siivouspalvelut 
 

  

Palvelusuunnitelman kuvaus:  

Ruoka- ja siivouspalvelu tuottaa kaupungin varhaiskasvatuksen, koulujen sekä henkilöstön ruoka- ja siivouspalvelut. 
Ruokapalvelu hoitaa myös kaupungin edustusruokatarjoilut.  

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet;  

Ruoka- ja siivouspalvelu käyttää runsaasti paikallista lähiruokaa sekä ostaa paikallisia palveluja, mm. ruokien 
kuljetuksen, siivousaineet, siivouslaitteita sekä suurkeittiö- ja siivouslaitteiden huollot. Ulkoisten palvelujen ostot 
työllistävät vuodessa 10-11 henkeä paikallisissa yrityksissä. 

Ruokapalvelu käytti vuonna 2020 raaka-aineisiin 1,073 milj euroa. Tästä ns. lähiruokaa on noin 270 000 euron arvosta. 
Eli leipomotuotteita, marjoja, perunaa, vihanneksia, omenia, kalaa ja pieni erä paikallista lihaa. Kaikki käytettävät 
lihatuotteet ovat kotimaisia. Ostaisimme enemmän lähituotteita, mutta valitettavasti suurkeittiöille ei ole tarjolla alueella 
kohtuuhintaisia lähituotteita. On tehty paljon yhteistyötä mm. kotimaisen kalan suhteen ja yhdessä kehitetty haukimureke, 
joka valmistetaan Oravissa. Maitotaloustuotteet ostetaan Valiolta. Savonlinnan alueella on myös maitotiloja, joiden 
maito kuljetaan Valion meijeriin ja sieltä osa maitotaloustuotteina Savonlinnan alueelle takaisin.   

Kriittinen menestystekijä Mittarit Tavoite 2023 

5. Saaristo, puhdas luonto ja ympäristö 

5.3 Ekologisuudesta, 
paikallisuudesta ja lähiruoasta 
elinvoimaa 

Lähiruoan ostomäärän suhteellinen 
osuus raaka-ainehankinnoista 

Ruokapalvelulta sulkeutuu kaksi keittiötä 
Soten myötä 31.12.2022. Ruoka- ja 
siivouspalvelun tavoitteena on käyttää yhä 
enenemässä määrin kotimaisia raaka-
aineita, sekä paikallisia tuotteita. Alueella 
on yhä niin liha kuin maitotiloja, joiden 
tuotteita tulee Valion, Atrian ja HK.n kautta 
ruokapalvelulle. Paikallisilta ostetaan 
perunaa, vihanneksia, juureksi, marjoja, 
leipää, järvikalamureketta sekä kaupungin 
edustustilaisuuksiin myös paikallisilta 
yrittäjiltä erilaisia liha ja kalatuotteita. 

Käytössä on 100% kotimainen liha, mutta 
järvikalan hinta on perin korkea. 
Ruokapalvelu ostaa yhä paikalliselta 
toimijalta järvikalamureketta, kerran 6 
viikon ruokalistalla.  

Hävikin vähentämiseen pyritään kaikin 
voimin, ja asiakkaiden toivotaan ottavan 
sen verran ruokaa kun he syövät. Sekä 
valmistuksessa käytetään Aromi-
tuotannonohjausjärjestelmää. 

1. Asukaslähtöinen, palveleva ja 
hyvinvoiva kaupunki 

Siivottavien neliöiden määrä 

Siivottavien neliöiden kustannus 

Valmistettavien annosten määrä 
2023 

Valmistettavien annosten 
laskennallinen kustannus ja 
todellinen kustannus 

Tavoitteena vuonna 2023, että siivottavan 
neliön kustannus on 2,31€. Siivottavia 
neliöitä on yhteensä 94 912, kun Sotelle 
siirtyy tiloja. Todellinen kustannus per 
siivottu neliö on 2,19€/neliö/ kk. 
Siivouspalvelun todelliset kustannukset 
ovat 2,495milj €. 

Tavoitteena tuottaa ruokapalvelussa 
1,274milj annosta ruokaa. Laskennallinen 
kustannus 4,89€/ annos, todellinen 3,44€. 
Todelliset kustannukset ruokapalveluissa 
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ovat 4,495 milj €, kun on vähennetty 
laskennallisissa kustannuksissa kahteen 
kertaan olevat sisäiset ruokapalvelut, 
luontaisedut ja keskitetyt kustannukset. 

Ruoka- ja siivouspalvelun tavoitteena on 
vuonna 2023 olla 89 909€ ylijäämäinen. 
Ylijäämää saadaan tuottaa vain ns. 
ulkoisesta myynnistä. 
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Savonlinnan Vesi 
 

Toimiala TEKNINEN TOIMIALA 

Toimielin Tekninen lautakunta 

Tulosalue 500 Savonlinnan Vesi 

Vastuuhenkilö Vesihuoltopäällikkö Esa Hinkkanen 

Palvelusuunnitelman kuvaus 

Talousveden tuotanto ja jakelu sekä jäteveden käsittely ja puhdistus. 

Savonlinnan Vesi huolehtii toiminta-alueellaan asiakkaittensa vesihuollon järjestämisestä laadukkaasti, toimintavarmasti 
ja kohtuullisin kustannuksin. 

  

Palvelujen kehittämissuunnitelma 

  

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet 

Kriittinen menestystekijä Mittarit Tavoite 2023 

5. Saaristo, puhdas luonto ja ympäristö 

5.1 Puhtaan veden ja ympäristön 
varjeleminen 

Jätevedenpuhdistuksen 
kuormitustarkkailu ja 
vesistötutkimukset. Näillä todetaan 
jätevedenkäsittelyn laatu ja 
vaikutukset ympäristöön. 

Veden laatu vesistössä säilyy 
erinomaisena, eikä 
jätevedenpuhdistamoiden vaikutusta 
purkuvesistöön pysty toteamaan 
vesistötarkkailun tulosten perusteella. 

 
Korjausvelan määrä. Korjausvelan määrää hallitaan riittävällä 

saneerauksella, perustuen 
saneerausvelkaselvitykseen 09/2022. 
Tarvittava saneerausmääräraha on 2,73 
Me/a. 
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Rakennusvalvontapalvelut 
 

Toimiala TEKNINEN TOIMIALA 

Toimielin Rakennus- ja ympäristölautakunta 

Tulosalue 440 Rakennusvalvontapalvelut 

Vastuuhenkilö Rakennustarkastaja Juha Karvinen 

Palvelusuunnitelman kuvaus 

Rakennusvalvonnan tehtävänä on valvoa kaavoituksen toteutumista siten, että rakentaminen täyttää sille maankäyttö- ja 
rakennuslaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä ja määräyksissä asetetut vaatimukset sekä kehittää ja ylläpitää 
rakennusvalvonnan toimintoja osana rakentamisen kokonaisohjausta kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. 

Palvelujen kehittämissuunnitelma 

Palvelujen ylläpito vähintään nykytasolla. 

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet 

Kriittinen menestystekijä Mittarit Tavoite 2023 

1. Asukaslähtöinen, palveleva ja hyvinvoiva kaupunki 

1.3 Kaupunkikeskustan ja taajamien 
sekä maaseudun elinvoimaisuus  

Myönnettyjen loma- ja 
asuinrakennuslupien 
(käyttötarkoituksen muutos) määrä 
ranta-alueilla. 

Monipaikkaista asumista ja loma-
asuntojen rakentamista ja muuttamista 
vakinaiseen asumiseen edistetään 
tiedottamisella, neuvonnalla ja 
ohjeistuksella. Päivitetään "vähäinen 
poikkeaminen rakennusluvan yhteydessä 
(MRL 175 §)" -käytäntö. 

  Sähköisesti haettavien 
rakentamiseen liittyvien lupien 
osuus kaikista luvista. 

Sähköisen lupajärjestelmän kehittäminen 
siten, että kaikki rakentamiseen liittyvät 
luvat voidaan hakea sähköisesti. 

  Rakennusten ja rakennetun 
ympäristön jatkuva valvonta ja 
ympäristönhoitokatselmus 
vähintään kahden vuoden välein. 

Mittarissa asetettu tavoite saavutetaan. 
Ympäristönsuojelukatselmus 
keskustaajamissa on pidetty syksyllä 
2022. 
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Ympäristönsuojelupalvelut 
 

Toimiala TEKNINEN TOIMIALA 

Toimielin Rakennus- ja ympäristölautakunta 

Tulosalue 450 Ympäristönsuojelupalvelut 

Vastuuhenkilö Ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen 

Palvelusuunnitelman kuvaus 

Kaupungin ympäristönsuojelupalvelujen tehtävänä on valvoa ja edistää ympäristön- ja luonnonsuojelua Savonlinnassa 
lakien ja niiden perusteella annettujen säädösten mukaisesti. Keskeisimmät säädökset ovat ympäristönsuojelu-, jäte- ja 
vesilaki sekä Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojelumääräykset ja alueellisen jätelautakunnan yleiset 
jätehuoltomääräykset. 

Ympäristönsuojelupalvelut valmistelee myös kaupunginhallitukselle luonnonsuojelulaissa kunnalle kuuluvat asiat ja 
huolehtii kaupungin luonnonsuojelualueiden ja -kohteiden luonnonsuojelullisesta hoidosta sekä luonnon virkistyskäytön 
edistämisestä yhteistyössä kaupungin muiden viranomaisten kanssa. 

Rakennus- ja ympäristölautakunta toimii mm. Savonlinnan kaupungin ympäristölupa- ja leirintäalueviranomaisena sekä 
hoitaa yleisissä jätehuoltomääräyksissä jätehuollon valvontaviranomaiselle määrätyt tehtävät. 
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5. Saaristo, puhdas luonto ja ympäristö 

5.1 Puhtaan veden ja ympäristön 
varjeleminen 

Vesistöjen tila Vesistöjen tila paranee tai pysyy 
vähintään ennallaan. Kiinteistökohtaisia 
jätevesilaitesaneerauksia tehdään 100 - 
200 vuosittain. 

  Vieraslajihavaintojen määrä Haitallisten vieraslajien torjunnan 
tehostaminen neuvontaa lisäämällä. 

  Ilmanlaatu (pienhiukkasten ja 
typenoksidien määrä) 

Ilmanlaatu paranee tai pysyy vähintään 
hyvänä. 

  Roskaamistapausten määrä Ympäristön roskaamisen vähentäminen. 

5.2 Houkutteleva lähiluonto ja 
saaristo; kansallinen 
kaupunkipuisto, Saimaan 
norppasaaristojen Unescon 
maailmanperintökohteet, 
kansallispuistot ja muut 
luonnonsuojelualueet 
saimaannorppineen 

Viheralueiden pinta-ala Luonnonsuojeluohjelmien ja luonnon 
virkistyskäytön sekä siniviherrakenteen 
lisäämisen edistäminen. 

5.3 Ekologisuudesta, 
paikallisuudesta ja lähiruoasta 
elinvoimaa 

Hyötyjätejakeiden keräysaste Jätteen lajittelun, kierrätyksen ja 
hyötykäytön edistäminen valistuksen 
avulla. 

  
 

  


